



ประกาศเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนดินลูกรังบดอัดแน่นปรับแต่งเรียบ (สายจากสมพรฟาร์ม ไปริมคูณรีรีสอร์ท) หมู่ที่ ๗ บ้านหนองตุม ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และเพื่อปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) รายละเอียดและปริมาณงานตามแบบแปลนที่ เทศบาลกำหนด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนดินลูกรังอัดแน่นปรับแต่งเรียบ (สายจากสมพรฟาร์ม ไปริมคูณรีรีสอร์ท) หมู่ที่ ๗ บ้านหนองตุม ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)  
ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ผิวจราจรดินลูกรัง ความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๑.๕๐๐ เมตร ความหนาเฉลี่ย ๐.๐๕ - ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖,๐๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์กรปกครองท้องถิ่น)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง งานทาง
  - ๕.๑ แบบสรุปผลการประเมินราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ บัญชีประมาณการ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๑. นายกิตตินันท์ มุลตา ..... ตำแหน่ง ..... ผู้อำนวยการกองช่าง ..... ประธานกรรมการ
  ๒. นางสาวประภาวริน จันทะแจ่ม ..... ตำแหน่ง ..... นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ ..... กรรมการ
  ๓. นางสาวน้ำฝน เริมศรี ..... ตำแหน่ง ..... นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ ..... กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายโกมล พินิจมนตรี)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองแวงแก้มหอม

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนดินลูกรังบดอัดแน่นปรับแต่งเรียบ สายสมพรฟาร์ม - ร่มกวนรีสอร์ท หมู่ที่ 7  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองคู หมู่ที่ 7 ตำบลไชยวาน อำเภอลำดวน จังหวัดอุดรธานี  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลหนองแก้มหนอง กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
 แบบเลขที่ 016/2566  
 กำหนดราคากลางโดย นายวัชรพงษ์ ศิวคำ ผู้ช่วยนายช่างโยธา เมื่อวันที่ 2-ก.พ.-23

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคาผล
1	งานผิวทาง 1.1 งานผิวทางลูกรัง บดอัดแน่น หนาเฉลี่ย 0.05 - 0.15 ซม.	ลบ.ม.	474.07	155.24	73,594.63	1.3624	211.50	100,265.32
รวมค่าก่อสร้าง								100,265.32

หมายเหตุ : ราคาค่าวัสดุอ้างอิง ราคาพาณิชย์ จ.อุดรธานี  
 ณ วันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2566  
 และราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ณ เมื่อจตุรธานี ราคาดีเซล สะ 35.50 บาท  
 ระยะเวลาในการก่อสร้าง 60 วัน  
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง  
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม  
 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง  
 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

73,594.63
0.00
1.3624
1.2782

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายวัชรพงษ์ ศิวคำ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายกิตตินันท์ มุลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวประภาวรินทร์ จันทร์แจ่ม)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวน้ำฝน เว็นศรี)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายกิตตินันท์ มุลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ผู้ว่าจ้าง

ลงชื่อ.....ผู้รับจ้าง

ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....พยาน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

(อยู่ในท้องที่จังหวัดเขตฝนตก ปกติ ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่อำเภอเมือง 35.50 บาท/ลิตร หากค่าขนส่ง, ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

งานผิวทางลูกรัง บดอัดแน่น

ค่าวัสดุจากแหล่ง (ลูกรัง)		=	10.00
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกรังรองพื้นทาง : ชูด - ขน)		=	33.59
ค่าขนส่ง	3 กม.	=	17.29
รวม		=	60.88
ส่วนขุบตัว	60.88 x 1.60	=	97.41
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกรังรองพื้นทาง : บดทับ)		=	57.83
ค่าใช้จ่ายรวม		=	155.24
ค่างานต้นทุนรวม		=	155.24

ลงชื่อ.....	ผู้ว่าจ้าง
ลงชื่อ.....	ผู้รับจ้าง
ลงชื่อ.....	พยาน
ลงชื่อ.....	พยาน

ลงชื่อ..... ผู้ประมาณราคา

(นายวัชรพงษ์ ผิวคำ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ..... ผู้ตรวจ

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวประภาวริน จันทะแจ่ม)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวน่านฝัน เริ่มศรี)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนดินลูกรังบดอัดแน่นปรับแต่งเรียบ สายสมพรฟาร์ม - ร่มคุณวีรศรวิท หมู่ที่ 7  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองคู หมู่ที่ 7 ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
 แบบเลขที่ 016/2566  
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 2-ก.พ.-23  
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรลูกรังบดอัดแน่นปรับแต่งเรียบ กว้าง 4.00 ม. ยาว 1,500 ม. หนาเฉลี่ย 0.05 - 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 6,000 ตร.ม.

พร้อมบัญชีโครงการจำนวน 1 บัญชี ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	100,265.32	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	100,265.32	
	คิดเป็นราคากลาง (หนึ่งแสนบาทถ้วน)	100,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 1.500 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 66,666.67 บาท

\* คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 26/2566 ลงวันที่ 27 มกราคม 2566 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายวิชรพงษ์ ผิวคำ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ เห็นชอบ

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวประภาวริน จันทะแจ่ม)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวน้ำฝน เริ่มศรี)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....

(นายสัญญา สายสิงห์)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายโกมล พิณมนตรี)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองแวงแก้มหอม

ลงชื่อ.....ผู้ว่าจ้าง

ลงชื่อ.....ผู้รับจ้าง

ลงชื่อ.....พยาน

ลงชื่อ.....พยาน